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SCOPE:  An Information Letter is a written statement issued to the public to 

announce general information useful in complying with the laws 
administered by the Department. An Information Letter has no 
precedential value.  

 
 
Internal Revenue Service Tax Relief. The Internal Revenue Service has provided special tax 
filing and payment relief to victims of tornados, severe storms and flooding that took place in 
parts of South Carolina, Mississippi and Tennessee in April of 2020.  

 
This relief postpones various tax filing and payment deadlines that occurred starting on April 12, 
2020. As a result, affected individuals and businesses have until October 15, 2020 to file returns 
and pay any taxes that are originally due during this period. This includes 2019 individual and 
business returns that due to Coronavirus (COVID-19) are due on July 15. The October 15 
deadline also applies to estimated tax payments for the first two quarters of 2020 that are due on 
July 15, and the third quarter estimated tax payment normally due on September 15.   
 
The Internal Revenue Service automatically provides the filing and payment relief to any 
taxpayer with an Internal Revenue Service address of record located in the disaster area. In 
addition, the Internal Revenue Service will work with any taxpayer who lives outside the disaster 
area but whose records necessary to meet a deadline occurring during the postponement period 
are located in the affected area.  
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Currently, the Internal Revenue Service filing and payment relief applies to the following South 
Carolina counties designated by the Federal Emergency Management Agency (FEMA) as 
qualifying for individual assistance:  
 

• Aiken  • Marlboro 
• Barnwell    • Oconee 
• Berkeley   • Orangeburg 
• Colleton   • Pickens 
• Hampton 
 

See Internal Revenue Service IR-2020-126 attached for more information. 
 
South Carolina Department of Revenue Tax Relief.  The South Carolina Department of 
Revenue is extending the same relief granted by the Internal Revenue Service to individuals and 
businesses located in these counties for all South Carolina returns and payments that are the state 
equivalent of the returns and payments provided relief in Internal Revenue Service IR-2020-126.  
The Department grants the same relief period provided by the Internal Revenue Service.  For 
other taxes administered by the Department (e.g., sales and use tax, admissions tax, motor fuel 
user fee) or tax returns filed with the Department, taxpayers affected by the April 2020 tornados, 
severe storms and flooding may request relief if needed.  These requests will be reviewed and 
decided on a case-by-case basis. 
 
Returns Filed by Affected Taxpayers.  Returns filed electronically by impacted taxpayers 
through MyDORWAY do not require any action to qualify for this relief.  Taxpayers filing by 
mail should write “April 2020 Severe Weather” at the top of any paper return relying on this 
relief or complete the “disaster area” check box if one is provided on the return.  
 
Questions Regarding Other Tax Relief.  
 
General Tax Relief Questions and Information.  Taxpayers with general relief questions should 
contact the Department at 1-844-898-8542 (toll free) or see updated tax relief information at 
dor.sc.gov/emergencies.  
 
Questions Concerning Current Audit and Collection Matters. This relief does not apply to current 
collection matters, including payments due under any payment plan previously entered into with 
the Department. Taxpayers with questions concerning a current Department audit or collection 
matter should contact the Department’s revenue officer or auditor who is handling their specific 
audit or collection matter.  
 
Questions Concerning County Property Taxes. Taxpayers with questions concerning county 
property taxes should contact the appropriate county government official. 

 




